2. ὁ Ἀφρικανὸς G. 3. ἑκαιδεκάτης G. 4 et 5. οὔτε — οὔτε] οὐδὲ
 — οὐδὲ G. 8. μαρτυρῶν A. 12. φάναι κατὰ m. 17. φορό-
 νεως A. γράφοντα m. 18. ἐκ] Vulgo ἐκ δὲ. 19] ὡς G.
 21. τρόπον] χρόνον m.

ne scribentis auctoritatem sequuti sede tantum dynastiae 18 secunda loca-
 vimus, Asseth autem eius patrem priore reposuimus, cuius nominis apud
 Africanum et Eusebium nulla est memoria; Africanus quippe nullo regum
 percensito nomine 16 et 17 dynastias protulit; Eusebius vero nulla cum
 Africano, Iosepho vel cum alio quolibet habita consensus cura, nomina quae-
 dam ex ea quae apud Africanum est dynastia 15 in 17 transposuit; Cecro-
 pem autem naturae constantem accipiti Mosi coaetaneum ostendere molitus,
 quosdam annos non est veritus truncare; quamvis ipse testetur in canonis
 sui praefatione apud praedictos Iosephum et Iustum ex Iudaeis scriptores,
 Africanum quoque et Clementem a Stromatibus celebrem et Tatianum con-
 cordis nobis fidei viros eruditione praestantes cunctos, Inachi Phoroneique
 eius filii priorum regum Argivorum aetate Moesen vixisse, quorum aetate
 Ogygus ex Aboriginibus primus Actes, quae nunc Attica, rex floruit et
 primum illud ab antiquitate decantatum Ogygi tempore diluvium, anno Mo-
 sia 80, Phoronei vero 55, contigisse ex mente Africani haec verbo tenus
 scribentis. Impresensiarum itaque Ogygum, qui a primo diluvio quo ple-
 rique perierant, ereptus, nomen accepit ea aetate, qua cum Mose popu-
 lus ex Aegypto profectus est, extitisse asseruimus; ab Ogygo vero usque
 ad Olympiadem primam annos 1020, ab Olympiade prima ad 55 annum

της ὀλυμπιάδος ἐπὶ πεντηκοστῆς πέμπτῃς ἔτος πρῶτον, τοῦτ' ἔστιν ἐπὶ Κύρου βασιλείας ἔτος α', ὅπερ ἦν αἰχμαλωσίας τέλος, ἔτη σιέ'. ἀπὸ Ὠγύγου τοίνυν ἐπὶ Κύρου ἔτη, ἀσλέ'. εἰ δὲ ἀναφῆροι τις ἀναλογιζόμενος ἀπὸ τοῦ τέλους τῆς αἰχμαλωσίας τὰ 5 ἀσλέ' ἔτη, κατὰ ἀναλογίαν εὐρήσει ταυτὸν διάστημα ἐπὶ πρῶτον ἔτος τῆς ἀπ' Αἰγύπτου διὰ Μωϋσέως ἐξόδου Ἰσραὴλ ὅσον ἀπὸ V. 51 τῆς νέ' ὀλυμπιάδος ἐπὶ Ὠγύγον, ὃς ἔκτισεν Ἐλευσίνα. ὅθεν ἐπι-Β σημότερον ἐπικαταλαβεῖν τὴν αὐτὴν χρονογραφίαν· ὄλγχα δὲ τούτων ἐν Ἀσσυριοῖς λόγοις ἀρχαιότερα μυθεύεται. πρῶτος ἦρ- 10 ξε Νίνος ἀπάσης τῆς Ἀσίας, πλὴν Ἰνδῶν, ἔτεσι τριακοσίοις, οὐ πολὺ πρότερον Ὠγύγου. τοῦτον διεδέξατο Σεμίραμις ἡ διαβόητος, ἡ πολλαχού τῆς γῆς ἠγειρε χῶματα προφάσει μὲν διὰ τοὺς κατακλυσμούς, τὰ δ' ἦν ἄρα τῶν ἐρωμένων ζώντων κατο- ρησομένων οἱ τάφοι, ὡς Κτησίας ἱστορεῖ· ὥστε οὐδὲν ἄξιονη- 15 μόνευτον Ἑλλῆσιν ἱστορεῖται πρὸ Ὠγύγου, πλὴν Φορωνέως τοῦ σπηχρονίσαντος αὐτῷ καὶ Ἰνάχου τοῦ Φορωνέως πατρὸς, ὃς C πρῶτος Ἀργούς ἐβασίλευσεν, ὡς Ἀκουσίλαος ἱστορεῖ. τούτου θυγάτηρ Ἰώ, ἦν Ἰσιν μετονομάσαντες σέβουσι.